
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                            Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

Бочанихинская начальная общеобразовательная школа 

632770, Новосибирская область, Баганский район, с. Бочаниха, ул. Мира,59 

Тел: 8 (38353) 49-435   e-mail: School_bochaniha@mail.ru 

 

 

Приказ 

 
от 02.09.2024 г. № 31/1 

 

 
О назначении ответственных за обработку персональных данных МКОУ 

Бочанихинской НОШ в 2024-2025 уч. году 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (с изменениями на 29 июля 2017 года), 
совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных  

данных при их обработке в информационных системах персональных данных 

 
приказываю: 

 
1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей)  

возлагаю на себя. 
 

2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных 

работников и обучающихся  Роговенко М.В., социального педагога. 
 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных 

/Приложение № 1/ 
            4. Утвердить положение об обработке персональных данных работников, обучающихся и их законных 
представителей . 
               5. Утвердить инструкцию пользователя ,осуществляющего обработку персональных данных на объектах 
вычислительной техники. 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы: Н.А.Новикова 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:School_bochaniha@mail.ru


2  

Приложение № 1 к приказу № 31/1 

от 02.09.2024 
 
 

ФИО, должность Персональные данные Документы 

Новикова Н.А. 
директор школы 

Персональные данные 

работников, 
обучающихся, 
воспитанников и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 

Роговенко М.В. Персональные  данные 

работников, 
обучающихся, 
воспитанников  и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

-личные дела учащихся; 
-личные дела работников 

школы; 
-карточка 

унифицированной 

формы Т-2; 

- трудовые книжки; 
-приказы по личному 

составу; 
- трудовые договора; 
- электронная база 

данных по учащимся ОУ; 
- тарификационные 

данные; 
- документы по 

заработной плате 

работников; 
-паспортные и анкетные 

данные работников 

школы 

Новикова Н.А. директор 

школы 

Персональные  данные 

работников, 
обучающихся, 
Воспитанников  и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

-личные дела учащихся, 
воспитанников; 
-личные дела работников 

школы; 
-трудовые договора; 
-материалы служебных 

расследований; 
-приказы по личному 

составу работников и 

обучающихся школы; 
-сведения о состоянии 

здоровья обучающихся, 
воспитанников; 
- классные журналы; 
- статистические отчеты; 
- официальный сайт ОУ; 
-электронная база данных 

по работникам школы; 
-электронная база данных 

по учащимся и 

воспитанникам школы; 



3  

  - сайт школы; 
-сведения ПМПК; 
-база данных одарённых 

детей; 
- сведения о состоянии 

здоровья обучающихся и 

работников школы 

Новикова Н.А. директор 

школы 

Персональные данные 
сотрудников 

медицинские книжки 

Классные руководители 
1-4классов 

Персональные     данные 
обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

- личные дела учащихся 
-классные журналы 

-электронный журнал  

-социальный паспорт 

класса; 
-паспортные и анкетные 

данные обучающихся 

школы и их родителей 

(законных 

представителей) 



4  

 


	О назначении ответственных за обработку персональных данных МКОУ Бочанихинской НОШ в 2024-2025 уч. году

